

Protokół nr 37/2022
z posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 29 sierpnia 2022 r. w godz. 12⁰⁰ – 12⁵²
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**. Posiedzenie odbyło się w Starostwie. Głosowanie odbyło się on-line za pomocą programu eSesja.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem posiedzenia.
4. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu w Białogardzie nr 36/2022 z dnia 25 sierpnia 2022 roku.
5. Opinia w sprawie powierzenia stanowiska wicedyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Bogusława X w Białogardzie.
6. Opinia w sprawie powierzenia stanowiska wicedyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Białogardzie.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2

Obecność potwierdziło pięciu członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu, wynoszącego pięciu członków stanowi quorum.

Ad.3

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.4

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 36/2022 z posiedzenia Zarządu w dniu 25 sierpnia 2022 roku.

Ad.5

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie – **Daniel Glinka** przedstawił Zarządowi opinię oraz wniosek w sprawie powierzenia stanowiska wicedyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie, co przedstawiają **załączniki nr 2 i 3** do niniejszego protokołu. Poinformował, że zgodnie z prawem oświatowym powyżej 12 oddziałów tworzy się stanowisko wicedyrektora. Ten warunek w br. został spełniony.

W związku z tym, chciałby powierzyć stanowisko wicedyrektora Pani Katarzynie Bąk. Następnie uzasadnił swoją decyzję – **załącznik nr 4**. M. in. poinformował, że jest to osoba z którą ściśle współpracuje na co dzień. Ma 23 lata stażu pedagogicznego. Udziela się w wielu komisjach oraz jest protokołantem Rady Pedagogicznej. Skończyła studia o kierunku Organizacja i Zarządzanie Oświatą. Od roku 2015 na mocy uchwały 74/2015 Zarządu Powiatu w Białogardzie pełni obowiązki nauczyciela zastępującego dyrektora Liceum w przypadku jego nieobecności. Oświadczył, że za osiągnięcia wychowawczo – opiekuńcze otrzymała w swojej karierze 12 razy nagrodę dyrektora szkoły, 5 razy nagrodę Starosty Białogardzkiego oraz była typowana do nagrody Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty. Dodał, że zna prawo oświatowe, cały czas się szkoli i jest bardzo dobrą kandydatką na stanowisko wicedyrektora szkoły. Następnie odniósł się do kwestii finansowej. Oświadczył, że w obecnym roku bardzo duże zmiany zostały wprowadzone w prawie oświatowym, które narzuciły dodatkowe obowiązki na szkoły np.: zatrudnienie pedagoga specjalnego na 11 godzin, psychologa szkolnego na 11 godz., oraz wprowadzenie dodatkowego przedmiotu o nazwie Historia i Teraźniejszość (HIT). Wyjaśnił, że ten nowy przedmiot nie zastępuje wiedzy o społeczeństwie w zakresie podstawowym, ponieważ siatka godz. jest zupełnie inna tego przedmiotu. WOS w zakresie podstawowym, który został zlikwidowany było przedmiotem w klasie I i II po jednej godz., natomiast HIT obowiązuje w klasie I – 2 godz. a w klasie II 1 godz. W klasach w których obowiązuje WOS rozszerzony zajęcia z HIT też są prowadzone. Stwierdził, że taka sytuacja generuje dodatkowe godziny w siatce godzin dla klas I. Omówił tę sprawę. Następnie omówił kwestie finansowe. Oświadczył, że przejście Pani Katarzyny Bąk na wicedyrektora wiąże się z dziewięciogodzinową zniżką. Stwierdził, że bez wicedyrektora w szkole do końca roku będzie brakowało do planu 43.000 zł, natomiast z wicedyrektorem 51.000 zł. Reasumując stwierdził, że wicedyrektor do końca br. będzie kosztował dodatkowo około 5.170 zł z ZUS-em. Dodał, że w tym wyliczeniu nie zostały uwzględnione godziny psychologa. Planuje zatrudnić na ½ etatu psychologa, koszt miesięczny to 1500 zł. Jest to osoba bez kwalifikacji pedagogicznych. Natomiast na stanowisko specjalnego pedagoga nie zostanie zatrudniona nowa osoba. Godziny zostaną przyznane nauczycielom, którzy spełniają kwalifikacje, wymagania i przepisy przejściowe. Omówił finansowanie. Poinformował, że w dniu dzisiejszym zebrała się Rada Pedagogiczna, która podjęła Uchwałę NR 22/2021/2022 w sprawie opinii dotyczącej powierzenia wicedyrektora szkoły. Rada wyraziła pozytywną opinię (jednogłośnie) dot. powierzenia stanowiska wicedyrektora szkoły Pani Katarzynie Bąk – **załącznik nr 5**.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** stwierdził, że przedstawiona informacja przez Dyrektora jest satysfakcjonująca. Następnie odniósł się do budżetu.

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie – **Daniel Glinka** omówił podział godzin.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał o nabór do klas pierwszych.

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie – **Daniel Glinka** poinformował, że planował 5 klas po 24 osoby – 120 osób. Na chwilę obecną jest 145 osób.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** zapytał o subwencję.

Naczelnik Wydziału EKT – **Ewa Popławska** poinformowała, że subwencja będzie liczona dopiero na nowy rok budżetowy. Omówiła tę sprawę.

W tej chwili wyszedł dyrektor LO w Białogardzie.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraził zgodę na powołanie wicedyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie.

Ad.6

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Białogardzie – **Karol Pietrzak** przedstawił Zarządowi opinię oraz wniosek w sprawie powierzenia stanowiska wicedyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Białogardzie, co przedstawiają **załączniki nr 2 i 3** do niniejszego protokołu. Poinformował, że chciałby powierzyć stanowisko wicedyrektora Pani Annie Brożek. Obecnie pełni funkcję pedagoga w szkole od ponad 13 lat oraz posiada kwalifikacje dot. zarządzania oświatą. Wykonuje zadania należycie. Ma akceptację grona pedagogicznego. Od początku jego kadencji pełni funkcję wicedyrektora bez dodatkowego wynagrodzenia. Oświadczył, że przez trzy lata jego urzędowania mógł zawsze liczyć na pomoc Pani Anny Brożek. Następnie poinformował, że od nowego roku szkolnego w szkole będzie funkcjonowało 14 oddziałów. Frekwencja zwiększa się jeśli chodzi o ilość podań. Coraz więcej rodziców chce zaufać naszej szkole. Rekrutacja do ZSS trwa cały rok. W stosunku do roku ubiegłego to będzie o 12 uczniów więcej. Omówił nabór oraz strukturę szkoły. Na koniec swojego wystąpienia poprosi o pozytywne zaopiniowanie wniosku. W Jego ocenie nie ma lepszego kandydata na ww. stanowisko. Następnie omówił kwestie finansowe. Koszt zaplanowany do końca roku budżetowego wynosił 14.274 zł. Wyliczenie dot. nauczyciela dyplomowego z 20% stażem pracy. Po przeprowadzonej analizie kwota, została obniżona do 10.000 zł. W tej kwocie mieści się dodatek funkcyjny dla wicedyrektora. Omówił finansowanie do końca roku budżetowego.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** stwierdził, że przedstawiona informacja przez Dyrektora jest satysfakcjonująca. Następnie odniósł się do budżetu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał, jak jest wartość dodatku funkcyjnego.

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Białogardzie – **Karol Pietrzak** poinformował, że wynosi 1.731 zł za cztery miesiące, co stanowi kwotę na jeden miesiąc 433 zł. Następnie omówił podział godzin ponadwymiarowych.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraził zgodę na powołanie wicedyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Białogardzie.

Ad.7

Zarząd Powiatu w Białogardzie udał się z wizytacją na obiekt Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie.

Ad.8

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska



